
Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей №18» 
 

 
«Челядьлы содтöд тöдöмлун сетан 18 №-а шöрин»содтöд тöдöмлун сетан 

 муниципальнöй учреждение 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

01 сентября 2014 года        №79/1 

 

 

О мерах по профилактике коррупционных 

правонарушений в МУ ДО «ЦДОД № 18» 
 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", в целях профилактики коррупционных и иных 

правонарушений в МУ ДО «ЦДОД № 18» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МУ ДО «ЦДОД № 18» педагога дополнительного образования  

Афанасьева Виктора Николаевича. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в  

МУ ДО «ЦДОД № 18» вменить в обязанности: 

 разработку плана по профилактике коррупционных правонарушений  в МУ ДО 

«ЦДОД № 18» ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МУ ДО «ЦДОД № 18» 

  осуществление взаимодействия с органами самоуправления, муниципальными и 

общественными комиссиями по вопросам противодействия коррупции, а также с 

гражданами и институтами гражданского общества. 

4. Утвердить План по организации антикоррупционного мировоззрения и повышения 

общего уровня правосознания и правовой культуры учащихся на 2014-2015 учебный год 

(приложение 1). 

5. Утвердить План мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в МУ 

ДО «ЦДОД № 18»  на 2014-2015 учебный год (приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                               И.Ф.Рюхова 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


